
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком определения стоимости платных услуг (работ) 
муниципальными учреждениями Кольчугинского района и города Кольчугино 
и Порядком утверждения стоимости платных услуг (работ) муниципальным 
предприятиям Кольчугинского района и города Кольчугино, утверждёнными 
постановлением администрации Кольчугинского района от 06.11.2015 № 993, 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Кольчугинского района от 24.12.2019 № 1340  «Об утверждении стоимости  
платных  услуг (работ) на 2020 год»: 

1.1. В пункте 1 постановления слова «(Приложения №№ 1-21)» 
заменить словами «, муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 2 «Сказка», муниципальному 
бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 4 
«Светлячок», муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению «Детский сад № 8»,  муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад № 10 «Радуга», муниципальному 
бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 15 
«Пчёлка», (Приложения №№ 1-26)»; 

1.2. Дополнить Приложением № 22 в редакции согласно  приложению 
№ 1 к настоящему постановлению; 

1.3. Дополнить Приложением № 23 в редакции согласно  приложению 
№ 2 к настоящему постановлению; 

1.4. Дополнить Приложением № 24 в редакции согласно  приложению 
№ 3 к настоящему постановлению; 

1.5. Дополнить Приложением № 25 в редакции согласно  приложению 
№ 4 к настоящему постановлению; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 23.03.2020                                                             № 332  

 

О внесении изменений в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 24.12.2019 № 1340 «Об 
утверждении стоимости  платных  
услуг (работ) на 2020 год» 
 

 

 

 



1.6. Дополнить Приложением № 26 в редакции согласно  приложению 
№ 5 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                    М.Ю. Барашенков 



Приложение № 1  
                                                                                        к  постановлению  

администрации района 
                                                                                     от 23.03.2020 № 332 

 
Стоимость платных услуг (работ) для муниципального  

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2 «Сказка»  

на 2020 год. 
 

№ 
п/п Наименование оказываемых услуг Единицы 

измерения 
Стоимость, 

(рублей) 
1. Групповое занятие в кружке «Цветные 

ладошки» 
1 занятие 

 с 1 ребенком 
 в 1 группе 

120-00 

2. Групповое занятие в кружке «Забавные 
нотки» 

1 занятие 
 с 1 ребенком 

 в 1 группе 

120-00 

3. Групповое занятие в кружке 
«АБВГДейка» 

1 занятие 
 с 1 ребенком 

 в 1 группе 

120-00 

 



 
Приложение № 2 

                                                                                        к  постановлению  
администрации района 

                                                                                     от 23.03.2020 № 332 
 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального  
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4 «Светлячок»  
на 2020 год. 

 
№ 
п/п Наименование оказываемых услуг Единицы 

измерения 
Стоимость, 

(рублей) 
1. Групповое занятие в кружке 

«АБВГДейка» 
1 занятие 

 с 1 
ребенком 

 в 1 группе 

180-00 

 



 
Приложение № 3  

                                                                                        к  постановлению  
администрации района 

                                                                                     от 23.03.2020 № 332 
 

 
Стоимость платных услуг (работ) для муниципального  

бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 8»  

на 2020 год. 
 

№ 
п/п Наименование платных услуг Единицы 

измерения 
Стоимость, 
(рублей.) 

1.  Групповое занятие «Курс подготовки к 
школе» 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

62-00 

2.  Групповое занятие «Курс развития 
творческих способностей» 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

62-00 

3.  Групповое занятие «Курс театральной 
студии» 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

62-00 

 



Приложение № 4  
                                                                                        к  постановлению  

администрации района 
                                                                                     от 23.20.2020 № 332 

 
 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального  
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 10 «Радуга»  
на 2020 год. 

 
№ 
п/п Наименование платных услуг Единицы 

измерения 
Стоимость, 
(рублей.) 

1.  Групповое обучение детей – подготовка к 
школе, сверх программы детского сада 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

80-00 

2.  Групповое занятие в кружке «Английский 
язык» 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

80-00 

3.  Групповое занятие в кружке «Развивай-ка» 1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

80-00 

4.  Индивидуальное занятие с учителем-
логопедом 

1 занятие с 
1 ребенком 

200-00 



Приложение № 5  
                                                                                        к  постановлению  

администрации района 
                                                                                     от 23.03.2020 №.332 

 
 

Стоимость платных услуг (работ) для муниципального  
бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 15 «Пчёлка»  
на 2020 год. 

 
№ 
п/п Наименование платных услуг Единицы 

измерения 
Стоимость, 
(рублей.) 

1.  Индивидуальное занятие «Курс речевого 
развития» 

1 занятие с 
1 ребенком  

350-00 

2.  Групповое занятие «Курс занятий по 
экопластике в изобразительной студии» 

1 занятие с 
1 ребенком 
в 1 группе 

120-00 

 


